
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 105 

DATA 22/10/2022 

 Impegno e liquidazione quote associative anno 2022 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTIDUE del mese di OTTOBRE nell’Ufficio di Segreteria 
Comunale, il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua 
qualità d’incaricato del Servizio; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 29/09/2022 acclarata al prot.n. 3040 da parte del CCR 
(Consorzio Casalese Rifiuti) relativa al pagamento della quota anno 2022 per un importo pari a € 
672,00; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 01/03/2022 acclarata al prot.n. 671 da parte del Comune di 
Casale Monferrato relativa al pagamento della quota anno 2020 delle spese per il funzionamento 
della Commissione e Sottocommissione Circondariale per un importo pari a € 40,89; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 06/07/2022 acclarata al prot.n. 2066 da parte del Comune di 
Moncalvo (Comune Capofila) relativa al pagamento della quota anno 2022 di compartecipazione 
alle spese per il Distretto Diffuso del Commercio per un importo pari a € 520,00; 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 26/07/2022 acclarata al prot.n. 2284 da parte della Regione 
Piemonte relativa al pagamento del Canone Demanio Idrico fluviale e lacuale non navigabile anno 
2022 per un importo pari a € 382,00 
 

Richiamato il Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 

RITENUTO doveroso provvedere all’impegno e alla contestuale liquidazione degli importi 
sopraindicati; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare la spesa complessiva di € 672,00 a favore del CCR per le ragioni indicate in 
premessa al codice di bilancio 09.02.1 voce 3680/10/1 sul bilancio 2022/2024 in conto 
competenza; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 40,89 a favore del Comune di Casale Monferrato per le 
ragioni indicate in premessa al codice di bilancio 01.07.1 voce 710/10/1 sul bilancio 2022/2024 
in conto competenza; 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 520,00 a favore del Comune di Moncalvo per le ragioni 
indicate in premessa al codice di bilancio 07.01.1 voce 2690/10/1 sul bilancio 2022/2024 in 
conto competenza; 



4. Di impegnare la spesa complessiva di € 382,00 a favore della Regione Piemonte per le ragioni 
indicate in premessa al codice di bilancio 01.02.1 voce 160/20/1 sul bilancio 2022/2024 in conto 
competenza; 

5. Di liquidare contestualmente gli importi di cui sopra. 

 
Giarole, 22/10/2022           

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

2022 235 09021 3680 10 1 U.1.04.01.02.018 672,00 

2022 236 01071 710 10 1 U.1.04.01.02.003 40,89 

2022 237 07011 2690 10 1 U.1.04.01.02.018 520,00 

2022 238 01021 160 20 1 U.1.04.01.02.001 382,00 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria della presente determinazione 
 
Giarole, 22/10/2022 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, legge 18 
giugno 2009, n.69) 
 
Giarole, 12/11/2022                                               

 Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 


